                                                            PROCESVERBAL
NGA SEANCA E XXII E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
                                         MBAJTUR MË 09 MAJ 2022


Seancën e hapi kryetari i Kuvendit në orën 14:00.
Sekretari i Kuvendit bëri regjistrimin e këshilltarëve të pranishëm.
Këshilltarët që munguan ishin: Elizabeta Camaj, Mirza Pepiq, Simon Ivezaj, Sanda Abdic, Elvir Kajoshevic, Danijela Gjeljaj, Samra Gjokoviq, Halil Dukovic, Petar Ljucdjonaj, Naser Krkanovic, Esmina Orahovac, Samir Adžoviq.
Në seancën e Kuvendit përveç këshilltarëve morën pjesë: Ivan Ivanaj nënkryetari i komunës, Haris Ramoviq nënkryetari i komunës, Marina Ujkaj sekretare e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale, Elvisa Redzematović ushtruese e detyrës së sekretares së Sekretariatit për Pronë, Šefko Kurpejović ushtrues detyre i Sekretarit për zhvillim ekonomik. Esmin Bećović UD drejtor i shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Vodovod i kanalizacija / Ujësjellësi dhe kanalizimi ”Tuz, Agron Sinishtaj Ndihmës UD i Sekretarit të Sekretariatit për Pronë, Vasel Berishaj UD Drejtor i IP QKI “Malësia ”Tuz.
Kryetari i Kuvendit deklaroi se ka kuorum dhe se Kuvendi në përputhje me Rregulloren e Punës mund të punojë dhe të marrë vendime të vlefshme.
Pas thirrjes së këshilltarëve, Kryetari i Kuvendit vuri në votim Procesverbalin nga seanca XXI e Kuvendit të Komunës, i cili u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve.
Kryetari i Kuvendit deklaroi se Marash Dukajt, ushtrues detyre i drejtorit ekzekutiv të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar Pijace/Tregu Tuz, i ndërpritet funksioni për shkak të dorëheqjes së të emëruarit.

Kryetari i Kuvendit i njoftoi të pranishmit se ka ardhur propozimi për plotësimin e rendit të ditës të seancës dhe fjalën ia ka dhënë nënkryetarit të Komunës, Ivan Ivanaj.
Nënkryetari Ivan Ivanaj propozoi që në rendin e ditës të përfshihen këto pika:

- Propozimi i Konkluzionit mbi miratimin e Raportit të Komisionit për shpërndarjen e mjeteve organizatave joqeveritare për vitin 2021,
-Propozimi i Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit mbi përcaktimin e çmimeve të shërbimeve komunale të Sh.PK “Vodovod I kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz,
-Propozimi i Vendimit mbi dhënien e pëlqimit të Amendamenteve të Programit të Punës së Institucionit Publik, Qendra Kulturo-Informative “Malësia”.

Kryetari i Kuvendit vuri në votim individualisht secilin nga vendimet e propozuara më sipër, të cilat pas votimit u bënë pjesë përbërëse e rendit të ditës.

Kuvendi me votat e 18 (tetëmbëdhjetë) këshilltarëve miratoi rendin e ditës si në vijim:



                                                                      RENDI I DITËS

    

1. Propozimi i Konkludimit për pranimin e Informacionit për gjendjen e pronës së Komunës së Tuzit për vitin 2021;
2. [bookmark: _Hlk104881799]Propozim-Vendim për konfirmimin e Vendimit për sigurimin e hapësirës për Shërbimin Rinor;
3. Propozim-Vendim për dhënien e pëlqimit në Vendimin e Këshillit të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturore "Malesia";
4. Propozim-Vendim për kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë së grave;
5. Propozim Vendimi mbi kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë;
6. Propozim-Vendim për masat për zbutjen e pasojave financiare të shkaktuara nga pandemia COVID-19 në komunën e Tuzit,
7. Propozimi i Konkluzionit për miratimin e Raportit të Komisionit për shpërndarjen e mjeteve për organizatat joqeveritare për vitin 2021.
8. Propozim-Vendim për miratimin e Vendimit për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve komunale të SH.PK “Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz.
9. Propozim-Vendim për miratimin e ndryshimeve të Programit të Punës të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturo-Informative “Malësia”.



1. Pika e Parë - Propozimi i Konkludimit për pranimin e Informacionit për gjendjen e pronës së Komunës së Tuzit për vitin 2021



Fjalën hyrëse dhe sqarimet lidhur me pikën e parë i dha Agron Sinishtaj, Zëvendës ushtrues detyre i sekretarit të Sekretariatit për Pronë.
Në diskutim për këtë pikë mori pjesë këshilltari Adnan Pepić.
Pas diskutimit filloi votimi.

- Kuvendi miratoi Konkludimit për pranimin e Informacionit për gjendjen e pronës së Komunës së Tuzit për vitin 2021 (18 këshilltarë votuan, 18 këshilltarë ishin pro).

2. Pika e Dytë – Propozim-Vendim për konfirmimin e Vendimit për sigurimin e hapësirës për Shërbimin Rinor

Fjalë hyrëse dhe sqarime lidhur me pikën e dytë, gjegjësisht Propozimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit të Vendimit të Këshillit të Institucionit Publik Qendra Kulturo-Informative “Malësia”, i dha Marina Ujkaj, Sekretare e Sekretariatit për Vetëqeverisje lokale.
Këshilltari Adnan Pepić mori pjesë në diskutimin për pikën e dytë.
Pas diskutimit për këtë pikë ka nisur votimi.

- Kuvendi miratoi Vendimin mbi konfirmimin e Vendimit për sigurimin e hapësirës për Shërbimin Rinor  (19 këshilltarë votuan, 19 këshilltarë ishin pro, asnjë kundër, asnjë abstenim).

3. Pika e Tretë- Propozim-Vendim për dhënien e pëlqimit në Vendimin e Këshillit të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturore "Malësia"

 - Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e pëlqimit në Vendimin e Këshillit të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturore "Malësia"
(19 këshilltarë votuan, 18 këshilltarë ishin pro, asnjë kundër, 1 këshilltar abstenoi). 

4. Pika e Katërt- Propozim-Vendim për kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë së grave,
Fjalë hyrëse dhe sqarim për këtë dhe pikën e pestë të rendit të ditës, përkatësisht Projektvendimin për kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për përkrahje të ndërmarrësisë, i dha ushtruesi i detyrës së Sekretarit për Zhvillim Ekonomik, Šefko Kurpejović.

Raportin e Komisionit për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e prezantoi kryetari i komisionit, Enis Gjokaj.
Në diskutim morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdarević dhe Adnan Pepić.

- Kuvendi miratoi Vendimin për kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë së grave,
(20 këshilltarë votuan, 20 këshilltarë ishin "për", asnjë kundër, asnjë abstenim).


5. Pika e Pestë- Propozim Vendimi mbi kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë
 

- Kuvendi miratoi vendimin mbi kriteret, mënyrën dhe procedurën e ndarjes së mjeteve për mbështetjen e ndërmarrësisë
(20 këshilltarë votuan, 20 këshilltarë ishin "për", asnjë kundër, asnjë abstenim).


6. Pika Gjashtë- Propozim-Vendim për masat për zbutjen e pasojave financiare të shkaktuara nga pandemia COVID-19 në komunën e Tuzit,

Fjalët hyrëse dhe sqarimet për këtë pikë i dha nënkryetari i komunës, Ivan Ivanaj.
Raportin e Komisionit për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e prezantoi kryetari i komisionit, Enis Gjokaj.
Nuk pati të interesuar interesuar për të marrë pjesë në diskutim.

- Kuvendi miratoi Vendimin për masat për zbutjen e pasojave financiare të shkaktuara nga pandemia COVID-19 në komunën e Tuzit 
(20 këshilltarë votuan, 20 këshilltarë ishin "për", asnjë kundër, asnjë abstenim).
7. Pika Shtatë- Propozimi i Konkluzionit për miratimin e Raportit të Komisionit për shpërndarjen e mjeteve për organizatat joqeveritare për vitin 2021
Fjalë hyrëse dhe sqarime lidhur me këtë pikë i dha Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale.
Në diskutim për këtë pikë morën pjesë këshilltarët Agron Dushaj dhe Marko Lucgjonaj.

- Kuvendi miratoi Konkluzionin për miratimin e Raportit të Komisionit për shpërndarjen e mjeteve për organizatat joqeveritare për vitin 2021
(20  këshilltarë votuan, 20 këshilltarë ishin "për", asnjë kundër, asnjë abstenim).

8. Pika Tetë- Propozim-Vendim për miratimin e Vendimit për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve komunale të SH.PK “Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz.

Fjalët hyrëse dhe sqarime për këtë pikë të rendit të ditës i dha Esmin Bećović, ushtrues detyre i drejtorit të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Vodovod i kanalizacija / Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuzi.

- Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e pëlqimit të Vendimit për përcaktimin e çmimeve të shërbimeve komunale të SH.PK “Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz.
(20 këshilltarë votuan, 18 këshilltarë ishin pro, asnjë kundër, 2 abstenime).

9. Pika Nëntë- Propozim-Vendim për miratimin e ndryshimeve të Programit të Punës të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturo-Informative “Malësia”.


Fjalë hyrëse dhe sqarime me këtë pikë të rendit të ditës ka dhënë Vasel Berishaj, ushtrues i detyrës së drejtorit të institucionit publik QKI “Malësia” Tuz.
Nuk pati të interesuar për të marrë pjesë në diskutim në këtë pikë të rendit të ditës.

Kuvendi miratoi Vendimin për miratimin e ndryshimeve të Programit të Punës të Institucionit Publik Qendra Informative Kulturo-Informative “Malësia”.
(19 këshilltarë votuan, 18 këshilltarë ishin pro, asnjë kundër, 1 këshilltar abstenoi).




Pas përfundimit të punës sipas rendit të ditës, Kryetari i Kuvendit e përmbylli seancën e XXII të Kuvendit të Komunës së Tuzit, më 5 maj 2022.
Puna e seancës u monitorua nga përfaqësues të mediave.

Seanca e Kuvendit është e regjistruar me audio dhe video.
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